
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.edu.it  

 
Prot. n. Vedasi segnatura in alto                                                            Maniago, 28 novembre 2024 

 
Oggetto: DETERMINA di liquidazione del compenso e del rimborso spese al  Revisori dei Conti 
rappresentante del MEF dott. Gabriele Gatto – anno 2024  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la L. 190/2012 (Anagrafe delle prestazioni); 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 127 del  

01/02/2024; 
RICHIAMATE le note del MIM prot. n. 25954 del 29/09/2023 di comunicazione dell’assegnazione del 

finanziamento per il periodo gennaio-agosto 2024 e prot. n. 36704 del 30/09/2024 avente 
per oggetto “a.s. 2024/2025 Assegnazione integrativa al P.A. 2024 periodo settembre-
dicembre 2024 ….”; 

VISTO che con decreto del 01/06/2023 il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha disposto la 
nomina di Revisore dei Conti, in rappresentanza del MEF, dell’Ambito Territoriale ATS n. 23 
nella persona di Gabriele Gatto C.F. GTTGRL92R28B180F dal 01/06/2023 al 31/05/2026 (nota 
MEF prot. n. 167361 del 07/06/2023 ns. prot. n. 5743/VI.3 del 08/06/2023); 

VISTA la comunicazione del dott. Gabriele Gatto delle dimissioni dall’incarico di Revisore dei con 
presso l’Ambito Territoriale Scolastico n. 23 provincia di Pordenone a decorrere dal 
30/11/2024; 

VISTA  la richiesta di rimborso spese presentata dal Revisore dott. Gabriele Gatto C.F. 
GTTGRL92R28B180F per l’attività di Verifica di Cassa svolta in data 12 e 13 novembre 2024 
presso le scuole dell’ambito Territoriale Scolastico A12/07/023 (ns. prot. n. 12412/VI.2 del 
18/11/2024); 

VISTO  il DPCM 16/03/90 relativo alle misure dei rimborsi per il vitto; 
VISTO il DPCM del 15/02/1995 (rideterminazione dei limiti di spesa per i pasti da consumare per 

incarichi di missione);  
DATO ATTO  di aver acquisito agli atti, ns. prot. n. 7295/VI.2 del 10/08/2023 la dichiarazione del dott. 

Gabriele Gatto C.F. GTTGRL92R28B180F relativa ai dati fiscali;  
RITENUTO  di impegnare e liquidare la spesa per il pagamento dei rimborsi spettanti; 
 

DETERMINA 

Art.1  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 di autorizzare il DSGA a impegnare e liquidare il compenso spettante al Revisore dei Conti 

rappresentante del MEF dott. Gabriele Gatto dal 01/01/2024 al 30/11/2024 per un importo lordo 
comprensivo di tutti gli oneri pari a € 2.486,46 e di imputare la spesa all’Aggregato A_A02_1 – 
Funzionamento Amministrativo nel conto 5/2/2 “Compensi ai Revisori dei Conti” che offre la 
dovuta disponibilità e sul quale viene creato apposito impegno con il presente atto. 

 
 

PNIC82800X - A372232 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012941 - 28/11/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it


 
Art. 4 di autorizzare il DSGA a impegnare e liquidare l’importo di € 317,80 relativo al rimborso spese 

viaggio/vitto/alloggio dovuto al Revisore dei Conti rappresentante del MEF dott. Gabriele Gatto, per 
le spese sostenute in data 12-13 novembre 2024 di seguito elencate: 

 
- € 208,35 per spese di viaggio,  
- €   61,10 per vitto  
- €   48,35 per alloggio  

 

e di imputare la spesa all’Aggregato A_A02_1 – Funzionamento Amministrativo nel conto  
5/2/3 “Rimborsi ai Revisori dei Conti” che offre la dovuta disponibilità e sul quale viene creato 
apposito impegno con il presente atto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              dott.ssa Laura RUGGIERO 
             firmato digitalmente 
         

 
IL DIRETTORE S.G.A. 

 
Accertata che l’attività di verifica di cassa è stata regolarmente eseguita 

 
DISPONE 

 
Art. 1 di impegnare e liquidare il compenso spettante al Revisore dei Conti rappresentante del MEF dott. 

Gabriele Gatto dal 01/01/2024 al 30/11/2024 per un importo lordo comprensivo di tutti gli oneri 
pari a € 2.486,46 e di imputare la spesa all’Aggregato A_A02_1 – Funzionamento Amministrativo 
nel conto 5/2/2 “Compensi ai Revisori dei Conti” che offre la dovuta disponibilità e sul quale viene 
creato apposito impegno con il presente atto. 

Art. 3 di impegnare e liquidare l’importo di € 317,80 relativo al rimborso spese viaggio/vitto/alloggio 
dovuto al Revisore dei Conti rappresentante del MEF dott. Gabriele Gatto, per le spese sostenute in 
data 12-13 novembre 2024 di seguito elencate: 

 
- € 208,35 per spese di viaggio,  
- €   61,10 per vitto  
- €   48,35 per alloggio  
-  

e di imputare la spesa all’Aggregato A_A02_1 – Funzionamento Amministrativo nel conto  
5/2/3 “Rimborsi ai Revisori dei Conti” che offre la dovuta disponibilità e sul quale viene creato 
apposito impegno con il presente atto. 

 
Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa, copia dello stesso viene 
affisso all’albo della scuola. 
 
Maniago, 28 novembre 2024 

IL DIRETTORE S.G.A. 
dott.ssa Alice De Michiel 

firmato digitalmente 
 

 
 

Firmato digitalmente dal DSGA - dott.ssa ALICE DE MICHIEL

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO


		2024-11-28T13:39:22+0100
	Alice De Michiel


		2024-11-28T14:00:46+0100
	LAURA RUGGIERO




